
f BANQUEO CONCERTADO 24/5 DEPÓSITO LEGAL LE-1—1958 

L E T I N C I A L 
D E L A P R O V I N C I A 0 E L E O N 

Administración. — Excma. Diputación 
(Intervención de Fondos). Telf. 233500. 
Imprenta.—Imprenta Provincial. Ciudad 
Residencial Infantil San Cayetano. — 
Teléfono 226000. 

VIERNES, 6 DE AGOSTO DE 1976 

NÚM. 178 

No se publica domingos ni días festivo». 
Ejemplares sueltos: 5 pesetas. 
Dichos precios serán- incrementados con 
el 10% para amortización de empréstitos. 

Advertencias.—-1.a Los señores Alcaldes y Secretarios municipales están obligados a disponer que se fije un ejemplar de cada né 
meto de este B O L E T I N O F I C I A L en el sitio de costumbre, tan pronto como se reciba, hasta la fijación del ejemplar siguiente. 

2. »—Los Secretarios municipales cuidarán de coleccionar ordenadamente el B O L E T I N O F I C I A L , para su encuademación anua!. 
3. a—Las inserciones reglamentarias en el B O L E T I N O F I C I A L se han de mandar por el Excmo. Sr. Gobernador ClviL 
Suscripción al B O L E T I N O F I C I A L : 250 pesetas al trimestre; 450 pesetas al semestre, y 850 pesetas al año. 
Edictos y anuncios de pago: Abonarán a razón de 10 pesetas línea. 
Todas las cuotas señaladas anteriormente se gravarán con el 10 por 100 del recargo autorizado pos la Superioridad para amortizadir 

de empréstitos. 

Imi niputadm Piovindal de L ü 
A N U N C I O S 

La Diputación Provincial de León, 
anuncia concurso, para la adquisición 
de un equipo de riego por aspersión, 
con destino a la finca de Almázcára. 

Tipo de licitación: UN M I L L O N 
OCHOCIENTAS SESENTA M I L PE­
SETAS (1.860.000— ptas.). 

Fianza provisional : CUARENTA Y 
SIETE M I L PESETAS (47.000,— pe­
setas). * 

Fianza definitiva: La máxima au­
torizada por el Reglamento de Con­
tratación de las Corporaciones Loca­
les. 

Plazo máximo de entrega del equi­
po de riego y ejecución de obra para 
su instalación: DOS MESES Y ME­
DIO. 

Los pliegos de condiciones y demás 
documentación, están de manifiesto 
en el Negociado de Contratación de 
la Corporación. 

.La documentación para tomar par­
te en el concurso, se presentará, en 
el Negociado de Contratación, du-
fante el plazo de VEINTE DIAS há-
oües, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de este anuncio 
en el Boletín Oficial del Estado, de 
diez a trece horas. 

La apertura de proposiciones ten-
lugar en el Salón de Sesiones del 

palacio Provincial, a las doce horas 
^ l ' d í a hábil siguiente al de quedar 
Errado el plazo de admisión de plie­gos. 

MODELO DE PROPOSICIÓN 
Don .. 

Vecino de 
mayor de edad, 

.... con domicilio 

en ... ... ... provisto de D.N.I. nú­
mero ... .... expedido en , con 
fecha ... de ,, de 19 obrando 
en su propio derecho (o con poder 
bastante .de ... ... en cuya re­
presentación comparece), teniendo ca­
pacidad legal para contratar y ente­
rado del anuncio inserto en el Bole­
tín Oficial del Estado núm. del 
día ... de , de 1976, así como de 
los pliegos de condiciones facultati­
vas y económico administrativas del 
concurso para la adquisición de un 
equipo de riego por aspersión y eje­
cución de obra para su instalación en 
la finca de Almázcára y, conforme en 
todo con los mismos, se compromete 
al suministro del equipo y réaliza-
ción de las obras para su instalación, 
por la cantidad de. ... ... (aquí 
la proposición por el precio tipo o con 
la baja que se haga, advirtiéndose que 
será desechada, la que no exprese es­
crita en letra la cantidad en pesetas) 
y en un-plazo de 

León, 29 de julio de 1976.— El Pre­
sidente, Emiliano Alonso S. Lombas. 

3827 Núm. 1728. 74800 pt< 

La Diputación Provincial de León, 
anuncia concurso, para la construc­
ción de una Sala de ordeño, así co­
mo \la adquisición de los implementos 
y maquinaria necesaria para el orde­
ño, con destino a la finca Las Mati-
llas, en Bustillo del Páramo (León). 

Tipo de licitación: a) Ejecución de 
la obra c iv i l de una Sala de ordeño, 
UN M I L L O N CIENTO' VEINTIUNA 
M I L PESETAS (1.121.000— pts.). 

b) Adquisición de implementos y 
maquinaria de ordeño, U N M I L L O N 

SETECIENTAS CINCUENTA M I L 
PESETAS (1.750.000— pts.). 

Fianza provisional: TREINTA Y 
DOS M I L QUINIENTAS PESETAS 
(32.500— pts.), partida a). 

CUARENTA Y CINCO M I L PESE­
TAS (45.000— pts.), la partida b). 

Fianza definitiva: La máxima au­
torizada por el Reglamento de Con­
tratación de las Corporaciones Lo­
cales. 

Plazo máximo, para la ejecución de 
la obra, será de DOS MESES y la 
entrega del material e implementos 
de ordeño, se hará al finalizar la 
obra. 

Los pliegos de condiciones y demás 
documentación, están de manifiesto 
en el Negociado de Contratación de 
la Corporación. 

La documentación para tomar par­
te en este concurso, se presentará, en 
el Negociado de Contratación, duran­
te el plazo, de VEINTE DIAS hábiles, 
contados a partir del siguiente al de 
la publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado, de diez a 
trece horas. 

La apertura de proposiciones, ten­
drá lugar en el Salón de sesiones del 
Palacio Provincial, a las doce horas 
del día hábil siguiente al de quedar 
cerrado el plazo de admisión de plie­
gos. 

MODELO DE PROPOSICÍON 
D. ... „ ., mayor de edad, 

vecino de ., con domicilio 
en ... , , provisto de D.N.I. nú­
mero ... ... expedido en , con 
fecha ... de ., de 19 obrando 
en su propio derecho (o con poder 
bastante de en cuya re-

http://bastante
http://de


presentación comparece), teniendo ca­
pacidad legal para contratar y ente­
rado del anuncio inserto en el Bole-
t ín Oficial del Estado núm. del 
día ... de „ de 19 así como de 
los pliegos de condiciones facultati­
vas y económico administrativas del 
concurso convocado para la construc­
ción de la obra civi l de una Sala de 
ordeño y la adquisición de los imple­
mentos y maquinaria'necesaria para 
el ordeño en la finca Las Matillas, de 
Bustillo del Páramo (León), se com­
promete a la construcción de la obra 
y suministro de implementos y ma­
quinaria necesaria para ordeño, por 
la cantidad de ... .... (aquí la can­
tidad en letra de la proposición por 
el precio tipo o con la baja que se 
haga, advirtiéndose que será desecha­
da, la que no exprese escrita en letra 
la cantidad en pesetas) y en un plazo 
de ... ... ... 

León, 29 de julio de 1976—El Pre­
sidente, Emiliano Alonso S. Lombas. 
3828 Núm. 1729.—902,00 ptas. 

M U idiia is Lü 
En el expediente de Convenio que 

se menciona, ha recaído con fecha de 
hoy el siguiente acuerdo: 

Vista la propuesta "de la Comisión 
Mixta designada para elaborar las 
condiciones a regir en el Convenio 
que se indica, esta Delegación, en 
uso de las facultades que le otorgan 
la Ley de 28 de diciembre de 1963, 
Decreto L545/1974 .de 31 de mayo y 
la Orden de 28 de jul io de 1972, mo­
dificada por la Orden de 19 de febre­
ro de 1975 ha tenido a bien disponer 
lo siguiente: 

PRIMERO.—Se aprueba el Conve­
nio fiscal de ámbito local con la Agru­
pación de Sastrería a Medida, con 
limitación a los hechos imponibles por 
actividades radicadas dentro de la 
jurisdicción de su territorio, para exac­
ción del Impuesto General sobre el 
Tráfico de las Empresas, para el pe­
ríodo 1.° de enero a 31 de diciembre 
de 1976 y con la mención LE -17. 

SEGUNDO. ^ Quedan sujetos al 
Convenio los contribuyentes que fi­
guran en la relación definitiva apro­
bada por la Comisión Mixta en sis 
propuesta. 

TERCERO—Son objeto del Conve­
nio los hechos imponibles dimanan­
tes de las actividades expresadas, 
que pasan a detallarse: 

HECHOS IMPONIBLES ART. Bases tributarias TIPO CUOTAS 

Prestación de servicios 
Id. Arb. Provincial 24-12-64 

22 • 

Total 

42.296.296 
Id. 

2 % 
0,7% 

845.926 
296.074 

1.142.000 

En las bases anteriores y cuotas 
correspondientes se han excluido las 
operaciones con las provincias de 
Santa Cruz de Tenerife y Las Palmas 
de Gran Canaria, con Ceuta, Melilla 
y restantes plazas y provincias afri­
canas y todas las de exportación. 

CUARTO.—La cuota global a sa­
tisfacer por el conjunto de contribu­
yentes acogidos a l Convfenio y por 
razón de los hechos imponibles con­
venidos se fija en un millón ciento 
cuarenta y dos mil pesetas. 

QUINTO.—Las reglas de distribu­
ción de la cuota global para deter­
minar la individual de cada contri­
buyente, serán las que siguen: Núme­
ro de operarios, volumen de factura­
ción y situación geográfica de la era-
presa. 

SEXTO—El pago de las cuotas in­
dividuales se efectuará en un plazo 
con vencimiento el 20 de junio para 
las cuotas inferiores a 2.000 pesetas 
y en dos plazos con vencimientos el 
20 de junio y el 20 de noviembre de 
1976 para todas las demás en la for­
ma prevista en el artículo 17 de la 
Orden ministerial de 28 de jul io 
de 1972. 

SEPTIMO—La aprobación del Con­
venio no exime a los contribuyentes 
de sus obligaciones tributarias por 
actividades, hechos imponibles y pe­

ríodos no convenidos, n i de las de 
carácter formal documental, cantable 
o de otro orden que sean preceptivas, 
salvo las de presentación de declara­
ciones - liquidaciones por los hechos 
imponibles objeto de Convenio. 

OCTAVO—En la documentación a 
expedir o conseryar, según las ñor 
mas reguladoras del I m p u e s t o , se 
hará constar, necesariamente, la men­
ción del Convenio. 

NOVENO. — La tributación aplica­
ble a las altas y bajas que se produz­
can durante la vigencia del Conve­
nio, el procedimiento para sustanciar 
las reclamaciones, la redistribución 
de las cuotas individuales anuladas 
o minoradas y las normas y garan­
tías para la ejecución y efectos del 
mismo, se ajustarán a lo que para 
estos fines dispone la Orden de 28 de 
julio de 1972. 

DECIMO.—Los actos sujetos a im­
posición, las bases tributarias y los 
plazos de pago de las cuotas indivi­
duales establecidas en este Convenio 
para el Impuesto Genera! sobre el 
Tráfico de las Empresas regirán asi­
mismo para el Arbi t r io Provincial 
creado por el artículo 233-2) de la 
Ley de Reforma del Sistema Tribu 
tario de 11 de junio de 1964 y regu 
lado por el Decreto de 24 de diciem 
bre de 1964 y por la Orden Minis­

terial de 8 de febrero de 1965, salvo 
para los conceptos que el citado ar-
tículo exceptúa. 

UNDECIMO. — Los componentes 
de la Comisión Ejecutiva dé este 
Convenio tendrán, para el cumpii. 
miento de su misión, los derechos y 
deberes que determinan el artículo 

de la Ley General Tributaria de 
28 de diciembre de 1963 y el artícu-
lo 15 de la Orden ministerial de 28 
de-julio de 1972. 

DISPOSICION F I N A L . — En todo 
lo no regulado expresamente en la 
presente, se estará a lo que dispone 
la Orden de 28 de jul io de 1972. 

León, 23 de julio de 1976—El Dele­
gado de Hacienda (ilegible). 3741 

D E L E G A C I O N . P R O V I N C I A L 

D E L M I N I S T E R I O D E A G R I C U L T U R A 

UQIQ üadosal de Reforma H e s a r r o D o 
Agrario 

J E F A T U R A P R O V I N C I A L D E L E O N 

A V I S O 
Se pone en conocimiento de todos 

los interesados en la concentración 
parcelaria de la zona de LA ALDEA 
DEL PUENTE - V1 L L A M O N D R I N -
QU1NTANA DE RUEDA —Subperí-
metro 1— secano — (León); declarada 
de utilidad pública y de urgente ejecu­
ción por Orden Ministerial de 24 de 
abril de 1974. 

Primero.—Que con fecha 14 de julio 
de 1976 la Presidencia del Institulo Na­
cional de Reforma y Desarrollo Agra­
rio aprobó el Acuerdo de Concentra­
ción de la zona de La Aldea del Puen­
te-Villamondrín-Quintana de Rueda 
(León), tras haber efectuado las modi­
ficaciones oportunas, como consecuen­
cia de la encuesta del Proyecto lleva­
da a cabo conforme determina el ar­
ticulo 197 de la Ley de Reforma y Des­
arrollo Agrario, Decreto 118/1973 de 
12 de enero, acordando la publica­
ción del mismo en la forma que deter­
mina el artículo 210 de dicha Ley. 

Segundo.—Que el acuerdo de con­
centración, estará expuesto al público 
en el Ayuntamiento, durante treinta 
días hábiles a contar del siguiente al 
de la inserción de este Aviso en el 
BOLETÍN OFICIAL de la provincia. 

Tercero. - Que durante dicho plazo 
de. treinta días podrán entablarse recur­
so de alzada ante el Excmo. Sr. Minis­
tro de Agricultura, pudiendo los recu­
rrentes presentar el recurso en las 
oficinas del Instituto Nacional de 
Reforma y Desarrollo Agrario por si 
o por representación y expresando en 
el escrito un domicilio para hacer las 
notificaciones que procedan, advirtien-
dose que contra el Acuerdo de concen­
tración sólo cabe interponer recurso si 
no se ajusta a las Bases o si se han 
infringido las formalidades prescritas 
para elaboración y publicación. 

Deberán tener en cuenta los recu­
rrentes que, a tenor del artículo 216 a 
la repetidá Ley, todo recurso guberna 



3 

tivo, cuya resolución exija un reconoci-
pocimiento pericial del terreno, sólo 
será admitido a trámite, salvo que se 
renuncie expresamente a dicho recono 
cimiento, si se deposita en la Jefatura 
del Instituto la cantidad que éste esti­
me necesaria para sufragar el coste de 
}as actuaciones periciales que requiera 
la comprobación de los hechos-ale­
gados. El Ministro acordará, al resol­
ver el recurso, la inmediata devo­
lución al interesado de la cantidad 
depositada, si los gastos periciales no 
hubieran llegado a devengarse o se 
refiera a la prueba pericial que funda­
mente la estimación total o parcial del 
recurso. 

León, 23 de julio de 1976.—El Jefe 
provincial (ilegible). 
3795 Núm. 1711.—803.00 ptas. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA 

DfLE&MiOH PiflüL Bi LEÍ 
Resolución de la Delegación Provin­

cial del Ministerio de Industria de 
León, autorizando el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita. 

Expte.IAT-21.140/29.803 
Visto el expediente incoado en la 

Sección de Energía de esta Delegación 
Provincial del Ministerio de Industria 
de León, a petición de E X CO PE­
SA, S. L., con domicilio en la calle 
Rafaela Ibafra, número 9, de Bilbao, 
en el que se solicita autorización 
para el establecimiento de una línea 
eléctrica y un centro de transformación, 
cumplidos los t rámites reglamentarios, 
ordenados en el Capítulo I I I del De­
creto 2617/1966, de 20 de octubre, y 
de "acuerdo con lo dispuesto en la 
Ley de 24 de noviembre de 1939, so-

, bre Ordenación y Defensa de la In ­
dustria, y en la-Orden del Ministe­
rio de Industria de 1 de febrero 
de 1968. 

Esta Delegación Provincial del Mi ­
nisterio de Industria de León, a pro­
puesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto: 
. Autorizar a EXCOPESA, S. A., la 
instalación de una línea eléctrica y 
nn centro de transformación, cuyas 
Principales características son las si­
guientes: Úna línea eléctrica aérea 
trifásica a 13,2 kV., de 268 metros de 
longitud, con entronque en la de Iber-
duero, S. A., y término en un centro 
^e transformación de tipo intemperie, 
^ 20 kVA., tensiones 13,2 kV/220-
2̂7 V., que se instalará en la finca 
ê la Sociedad, junto a la instalación 

Para carga de cartuchos de caza, en 
*as proximidades del camino de Car­
gosa, en el término de Vi l lac i l 
vLeón). 

Esta instalación no podrá entrar 
^n servicio mientras no cuente el pe-
^cionario de la misma con la apro­
bación de su proyecto de ejecución, 
Previo cumplimiento de los t rámites 
que se señalan en el Capítulo I V del 

citado Decreto 2.617/1966, de 20 de 
octubre. , - . 

León, a 22 de junio de 1976—El De­
legado Provincial, Daniel. Vanaclocha 
Monzó. - , 
3470 Núm. 1641 —616,00 ptas. 

Resolución de la Delegación Pro­
vincial del Ministerio de Industria de 
León, autorizando el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita. 

Expte. 21.271/30.092:R.L 10,622 
Visto el expediente incoado en la 

Sección de Energía de esta Delega­
ción Provincial del Ministerio de In ­
dustria, a petición de Hormigones del 
Bierzo, S. A., con domicilio en la calle 
Juan de Lama, núm. 6, de Ponferrada 
en el que solicita autorización para el 
establecimiento de una línea eléctrica 
y un centro de transformación, cum­
plidos los trámites reglamentarios or­
denados en el Capítulo I I I del Decre­
to 2.617/1966, de 20 de octubre, y de 
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre Or­
denación y Defensa de la Industria, y 
en ia Orden del Ministerio de Indus­
tria de 1 de febrero de 1968. 

Esta Delegación Provincial del M i ­
nisterio de Industria, a propuesta de 
la Sección correspondiente, ha re­
suelto: 

Autorizar a Hormigones del Bier­
zo, S. A., la instalación de una línea, 
eléctrica y un centro de transforma­
ción, cuyas principales-características 
son las siguientes : Una línea aérea, 
trifásica a 6 kV. (10 kV.), de 466 me­
tros de longitud, con entronque en la 
de Unión Eléctrica, S. A., a la loca­
lidad de Dehesas y t é r m i n o . en un 
centro de transformación, de tipo 
intemperie, de 50 kVA., tensiones 
6/10. kV/398-230 V., que se instalará 
en la Planta de Preparación de Hor­
migones que la Sociedad peticionaria 
posee en término de Dehesas, ubicada 
en las proximidades del pKm. 0/500 
a la Crta. de Toral de los Vados. ; 

Esta instalación no podrá entrar en 
servicio mientras no cuente el peti­
cionario de la misma con la aproba­
ción de su proyecto-de ejecución, pre­
vio cumplimiento de los t rámi tes que 
se señalan en el Capítulo I V del ci­
tado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre. 

León, 22 de junio de 1976.—El De­
legado Provincial, Daniel Vanaclocha 
Monzó. 
3468 Núm. 1640.-627,00 pías . 

Resolución de la' Delegación Pro­
vincial del Ministerio de Industria de 
León autorizando el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita. 

Expte, 20.619/29 880-R.I. 256 
Visto el expediente incoado en la 

Sección de Energía de esta Delega­
ción Provincial del Ministerio de In­

dustria de León, a petición de D.Gui­
llermo de la Vega Alvarez (Laminado­
ra y Comercial Leonesa), Cra. de Vile-
cha, Km. 1, de Villacedré, en el que 
solicita autorización para el establecí-
cimiento de un centro de transforma­
ción, cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el Capítulo I I I 
del Decreto 2.617/1966, de 20 de octu­
bre y de acuerdo con lo dispuesto en la 
Ley de 24 de noviembre de 1939 sobre 
Ordenación y Defensa de la Industria, 
y en la Orden del Ministerio de Indus­
tria de 1 de febrero de 1968. 

Esta Delegación Provincial del M i ­
nisterio de Industria, a propuesta de 
la Sección correspondiente, ha re­
suelto : 

Autorizar a D. Guillermo de la 
Vega Alvarez "Laminadora y Comer-
cnal Leonesa" ,1a instalación de un 
centro de transformación, cuyas prin­
cipales características son las siguien­
tes: Un centro de transformación de 
tipo cabina metálica, de 400 kVA., 
tensiones 13,2 ky/380-220 V., que se 
instalará en la industria de lamina­
ción del peticionario ubicada en el 
Polígono Industrial de Villacedré. 

Esta instalación no podrá entrar en 
servicio mientras no cuente el peti­
cionario de la misma con la aproba­
ción de su proyecto de ejecución, pre­
vio cumplimiento de los t rámi tes que 
se señalan en el Capítulo I V del ci­
tado Decreto1 2617/1966, de 20 -de 
octubre. 

León, a 22 de junio de 1976.—El De­
legado Provincial, Daniel Vanaclocha 
Monzó. ••' . 
3471 . Núm. 1642—572,00 ptas. 

A U T O R I Z A C I O N A D M I N I S T R A T I V A 
- D E I N S T A L A C I O N E L E C T R I C A 

Sxpte. T-710/31.376-R. I . 9.524 
A los efectos prevenidos en el ar­

tículo 9.° del Decreto 2.617/1966, de 
20 de octubre, se somete a informa­
ción pública la petición de instala­
ción de un centro de transformación 
de 200 kVA. cuyas características es­
peciales se señalan a . continuación: 

a) Peticionario: Unión Plast, S. L., 
con domicilio en Avda. San Froilán, 
sin número (León). 

b) Lugar donde se va a estable­
cer la instalación: León,. Barrio de 
Puente Castro, Avda. San Froilán. 

c) Finalidad de la instalación: 
Atender la demanda de energía eléc­
trica d é l a industria. 

d) Características principales: Se 
sustituirá el actual transformador de 
100 kVA., por otro trifísico de 200 
kVA., tensiones 13,2 kV/380-220 V. en 
el actual centro de transformación de 
tipo intemperie, ubicado en la Ave­
nida de San Froilán de ésta capital 
junto a la industria de la Sociedad 
peticionaria de la instalación. 

e) Procedencia de materiales: Na­
cional. 

f) Presupuesto: 100.000 pesetas. 



Lo que se hace público para que 
pueda ser examinado el anteproyecto 
(o proyecto) de la instalación en esta 
Delegación Provincial del Ministerio 
de Industria (Sección de Energía), 
sita en Plaza de la Catedral, 4, y, 
en su caso, se formulen al mismo las 
reclamaciones por escrito duplicado 
que se estimen oportunas, en el pla­
zo de treinta días contados a partir 
del siguiente al de la publicación de 
este anuncio. 

León, a 16 de jul io de 1976.—El De­
legado Provincial (ilegible). 
3657 Núm.1684—473,00 ptas. 

A U T O R I Z A C I O N A D M I N I S T R A T I V A 
D E I N S T A L A C I O N E L E C T R I C A 

Y DECLARACION, EN CONCRETO, DE SU 
UTILIDAD PUBLICA 

Expte. 21.398/31.629-R. I . 6.337 
, A los efectos prevenidos en los ar­

tículos 9.° del Decreto 2.617/1966 y 
10.° del Decreto 2.619/1966, ambos de 
20 de octubre, se somete a informa­
ción pública la petición de instala­
ción y declaración, en concreto, de 
su utilidad pública de una instala­
ción eléctrica cuyas características 
principales se señalan a continuación; 

a) Peticionario: Iberduero, S. A., 
Distribución León, cpn domicilio en 
León, C/. Legión V I I , n.0 6. 

b) Lugar donde se va a establecer 
la instalación: León, C/. Marcelo Ma-
cías. 

c) Finalidad de la instalación: 
atender el aumento de la demanda 
de energía eléctrica en el sector de 
la Avda. de Fernández Ladreda de 
esta capital. 

d) Características principales: Una 
línea subterránea a 13,2 kV., de 190 
metros de longitud, con origen en el 
C. T. de la Travesía de Fernández 
Ladreda, discurriendo por la Aveni­
da de Fernández Ladreda y calles Rey 
Monge y Marcelo Macías y finalizan­
do en un centro de transformación 
de tipo cabina de 2x400 kVA., ten­
siones 13,2 kV/398-230-133 V., que se 
instalará en un edificio de la Aveni­
da Fernández Ladreda de esta capital 

e) Procedencia de materiales: Na­
cional. 

f) Presupuesto: 1.784.020 pesetas. 
Lo que se hace público para que 

pueda ser examinado el anteproyec­
to (o proyecto) de la instalación en 
esta Delegación Provincial del Minis­
terio de Industria sita en Plaza de 
la Catedral, n.0 4, de León y formu 
larse, al mismo tiempo y por dupli­
cado, las reclamaciones que se esti 
men oportunas en el plazo de trein 
ta días contados a partir del siguién 
te al de la publicación de este 
anuncio. 

León, a 16 de julio de 1976—El De­
legado Provincial (ilegible). 
3656 Núm. 1683 —616,00 ptas. 

A U T O R I Z A C I O N A D M I N I S T R A T I V A D E 
I N S T A L A C I O N E L E C T R I C A Y D E C L A R A ­
C I O N , E N C O N C R E T O , D E S U U T I L I D A D 

P U B L I C A 

Expte. 21.412/31.628-1*. I 6.337 
A los efectos prevenidos en los ar­

tículos 9.° del Decreto 2.617/1966 y 
10.° del Decreto 2.619/1966, ambos de 
20 de octubre, se somete a informa­
ción pública la petición de instala­
ción y declaración, en concreto, de 
su utilidad pública de una instala­
ción eléctrica cuyas características 
principales se señalan a continuación: 

a) Peticionario: Iberduero, S. A., 
Distribución León, con domicilio en 
León, C/. Legión V I I , n.0 6. 

b) Lugar donde se va a establecer 
la instalacióní Retuerto (León). 

c) Finalidad de la instalación: Su­
ministrar energía eléctrica al pueblo 
de Retuerto (León). 

d) Características principales: Una 
línea aérea trifásica a 13,2 kV., de 
491 metros de longitud, con entron­
que en la línea de Iberduero, S. A., 
Boca de Huérgano-Cordiñanes, y con 
término en un centro de transforma­
ción de tipo intemperie, de 25 kVA., 
tensiones 13,2 kV/398-230 V., que se 
instalará en la localidad de Retuerto, 
completándose la instalación con una 
red de distribución en baja tensión. 

e) Procedencia de materiales: Na­
cional. 

f) Presupuesto: 682.276 pesetas. 
Lo que se hace público para que 

pueda ser examinado el anteproyec­
to (o proyecto) de la instalación en 
esta Delegación Provincial del Minis­
terio de Industria sita en Plaza de 
la Catedral, n.0 4, de León y formu­
larse, al mismo tiempo y por dupli­
cado, las reclamaciones que se esti­
men oportunas en el plazo de trein­
ta días contados a partir del siguien­
te al de la publicación de este 
anuncio. 

León, a 16 de ju l io de 1976.—El De­
legado Provincial (ilegible). 
3651 Núm. 1679 — 572,00 ptas. 

A U T O R I Z A C I O N A D M I N I S T R A T I V A D E 
I N S T A L A C I O N E L E C T R I C A Y D E C L A R A ­
C I O N , E N C O N C R E T O , D E S U U T I L I D A D 

P U B L I C A 

Expte. 21.186/31.824-R. I . 6.307. 
A los efectos s prevenidos en los 

artículos 9.° del Decreto 2.617/1966 
y 10.° del Decreto 2.619/1966, ambos 
de 20 de octubre, se somete a infor­
mación pública la petición" de insta­
lación y declaración, en concreto, de 
su utilidad pública de una instala­
ción eléctrica cuyas características 
principales se señalan a continuación: 

a) Peticionario: Iberduero, S. A., 
Distribución León, con domicilio en 
León, C/. Legión V I I , n.0 6. 

b) Lugar donde se va a establecer 
la instalación: Trobajo del Cerecedo, 

proximidades de la carretera a Vega 
de Infanzones. 

c) Finalidad de la instalación: Su­
ministrar energía eléctrica a las ins> 
talaciones para exámenes de conduc­
tores de la Jefatura Provincial de 
Tráfiico. 

d) Características principales: Una 
línea subterránea a 13,2 kV. de 160 
metros de longitud, con entronque 
en la línea de Iberduero, S. A., Tro-
bajo-Qnzonilla, en las proximidades 
de la Vidriera Leonesa, cruzándose 
con la línea línea Palencia a La Co-
ruña del ferrocarril de RENFE, y con­
tinuando como línea aérea en una 
longitud de 100 metros hasta el cen­
tro de transformación de tipo intem­
perie, de 100 kVA-, tensiones 13,2 kV/ 
398-230 V., que se instalará en el Par­
que de Exámenes de Conductores de 
la Jefatura Provincial de Tráfico, en 
término de Vilecha (León). 

e) Procedencia de materiales: Na­
cional. 

f) Presupuesto: 742.400 pesetas. 
Lo que se hace público para que 

pueda ser examinado el anteproyec­
to (o proyecto) de la instalación en 
esta Delegación Provincial del Minis­
terio de Industria sita en Plaza de 
la Catedral, n.0 4, de León y formu­
larse, al mismo tiempo y por dupli­
cado, las reclamaciones que se esti­
men oportunas en el plazo de trein­
ta días contados a partir del siguien­
te al de la publicación de este 
anuncio. 

León 16 de jul io de 1976.—El De­
legado Provincial (ilegible). 
3652 Núm. 1680.—660,00 ptas. 

Administración Municipal 

Ayuntamiento de 
L e ó n 

De conformidad con lo dispuesto en 
el art. 30 del Reglamento de 30 de 
noviembre de 1961, se hace público, 
por té rmino de diez días, a efectos de 
reclamaciones, que en este Ayunta­
miento se tramita expediente de con­
cesión de licencia para las siguientes 
actividades': 

D. MIGUEL DE FRANCISCO BA­
RREALES, que solicita la apertura 
de un local para Ta venta de papeles 
pintados y moquetas en la calle Fray 
Luis de León, n.0 6. 

D. ROMAN BLANCO PELETEI-
RO, que solicita la ampliación de su 
industria de Hostelería denominada 
Restaurante Sotomayor sita en calle 
Ramón y Cajal, 9. 

D. JOSE RAUL ALVAREZ ALVA-
REZ, que solicita la apertura de uu 
taller de carpintería de madera en la 
Avenida de San Froilán, s/n. 

COMERCIAL INDUSTRIAL RA­
BANILLO, S. L. , que solicita la aper­
tura de una fábrica de géneros^ de 
punto en la calle Conde Toreno, n.011, 



D. JOSE MANUEL B A R R E R O 
GONZALEZ, que solicita la apertu-
ra de una ebanistería en la calle La 
Serna, n.0 22. 

D. CARLOS GONZALEZ A L V A -
REZ, que solicita la ampliación de 
la Estación de Servicio sita en Ave­
nida Madrid (Estación de Servicio 
p. Castro).' 

D. GABRIEL HERNANDEZ FER­
NANDEZ,, que solicita la ampliación 
de la Estación de Servicio7 sita en 
Carretera n.0 630 de León a Zamora, 
p. K. 3.300. 

D. GABRIEL REGUERA PRADO, 
que solicita la . apertura de una in­
dustria de artesanía de zapatos de n i ­
ño en Avenida de Mariano Andrés, 
n.0 129. 

León, 28 de julio de 1976.—El Alcal­
de, José María Suárez González. 
3815 Núm. 1726. - 539,00 ptas. 

f * -* • 
Para general conocimiento se hace 

público que han sido depositadas en 
la Caja Municipal unas perlas que han 
sido halladas en un establecimiento de 
la ciudad, las cuales, previo el abono 
de los gastos de depósito y premio a 
que se refiere el artículo 616 del Códi 
go Civil podrán ser retiradas por quien 
identifique conveniente las mismas y 
acredite ser su legítimo propietario. 

Transcurrido el plazo previsto en el 
penúltimo párrafo en el artículo 615 
del Código Civil, si no fueren reclama 
das y retiradas, se llevará a cargo su 
entrega a la persona que realizó el 
hallazgo y constituyó el depósito ante 
esta Alcaldía, observándose para ello 
las prescripciones legales-establecidas 
en la normativa legal correspondiente 

León, 28 de julio de 1976.—El Al 
calde (ilegible). 
3814 Núm. 1716—253,00 ptas 

Ayuntamiento de 
Santas Martas 

en sobre cerrado en la Secretaría 
del Ayuntamiento durante los veinte 

"En c u m p i — d e S d e t ™ - 1 ^ ^ S S 

Í a r n ^ de la P ~ y ^ r a s de 
La apertura de sobres conteniendo 

se hLríúblico L e el H e W e tendrá ^ a las diez se nace puDiico, que ei neno ae esta horas del siguiente dí hábil 
Corporación Municipal, en sesión del finalicen los%einte también' 
día 25 de jul io del ano actual, acordó | 0 0„+Qc, _ ^ ^ " ^ I T l 
la imposición de contribuciones espe­
ciales por beneficio especial para la 
ejecución de la obra de "Aceras en 
la Travesía de Santas Martas" cuyo 
acuerdo, juntamente con el expedien-
te'y bases de reparto, quedan expues­
tos, al público en lá Secretaría del 
Ayuntamiento por plazo de quince 13799 
días hábiles a contar del siguiente a 
la publicación de este anuncio en el 
BOLETÍN OFICIAL de la provincia, a f in 
de que, durante dicho plazo puedan 
ser examinados por los interesados y 
presentar ante el Ayuntamiento las 

a que antes se ha hecho referencia. 
El resto de las condiciones figuran 

en el anuncio publicado en el BOLE­
TÍN OFICIAL de la provincia de 21 de 
abril, de 1976, antes indicado. 

Cimanes de la Vega, a 27 de jul io 
de 1976.—El Alcalde (ilegible). 

Núm. 1710.-671,00 ptas. 

Ayuntamiento de 
Camponaraya 

El Ayuntamiento de Camponaraya 
reclamaciones aue rstimen o o o r ^ acordado celebrar concurso pú-reclamac ones que estimen oportunas blico d t d alumbrad úbli . 
durante los ocho días siguientes. Q 0 ^ _ . ^ •, , ^ . . 

c + • iv/r + QA J • r J IÍVTC co a todos los pueblos del municipio 
Santas Martas, 30 de jul io de 1976.— a excepción de lo ya realizado en 

38341 Camponaraya de acuerdo con los pro­
yectos redactados al efecto y las re-

Ayuntamiento de i ducciones acordadas a cuyo efecto 
' , 7 T, se hallan en la Secretaria del Ayun-

Umanes de la Vega tamiento expuestos al público los plie-
Por acuerdo de este Ayuntamiento, gos de condiciones y demás documen-

se anunqia 2.a subasta para el arren- tos que han de regir dicho concurso 
damiento de los lotes de bienes co- para que contra los mismos se pue 
múñales de Cimanes de la Vega, que dan presentar reclamaciones en el 
quedaron desiertos en la 1.a subasta, plazo de ocho días, de nueve a trece 
cuyo anuncio fue publicado en el horas, al amparo de lo que determi-
BOLETIN OFICIAL de esta provincia na el art ículo 24 del Reglamento de 
correspondiente al día 21 de' abril Contratación de 9 de enero de 1953, 
de 1976. , de los días laborables 

Los lotes en cuestión son los si- Camponaraya a 27 de jul io de 1976. 
guientes: el 2, 3, 7, 12, 13, 14, 19, | E l Alcalde (ilegible) 
28, 29, 30, 31, 32, 34, 38 y 39 

Esta segunda subasta, se celebrará 
con sujeción a las mismas condicio- Acordada por el Pleno de este 
nes que sirvieron de base a la p r i - Ayuntamiento la imposición de con 
mera y consecuencia de ello los tipos tribuciones especiales por beneficio 
de tasación para los di íerentes lotes especial y directo para dotar de agua 

Ayuntamiento de 
La Bañeza, 

En cumplimiento de lo dispuesto en 
el art. 30 del Reglamento de Act iv i ­
dades Molestas, Insalubres, Nocivas y 
Peligrosas de 30 de nociembre de 
1961, se hace saber: 

Que por don Octavio Fernández 
Verdejo, vecino de La Bañeza, se 
Pretende instalar un taller de car­
pintería matál ica en la casa número 
30, planta baja, de la calle Cebrones 
del Río, de esta ciudad. 

En plazo de diez días hábiles con-
, tados a partir del siguiente al en 

^ue se publique este anuncio en el 
BOLETÍN OFICIAL de la provincia, pô  
drán formularse las alegaciones y re­
clamaciones que sobre el particular 
se estimen pertinentes por quienes 
se consideren afectados. 

La Bañeza, 28 de julio de 1976.—El 
•Alcalde, Leandro Sarmiento Fidalgo, 
3787 Núm. 1732.- 253,00 ptas. 

en cuestión son los siguientes: 
Lote n.0 2, 2.200 ptas. año. 
Lote n.0 3,. 13.500 ptas. año. 
Lote n.0 7, 8.000 ptas. año. 
Lote n.0 12, 
Lote n.; 13, 
Lote n.0 14, 
Lote n.0 19, 

7.000 ptas. año. 
7.000 ptas. año. 
5.000 ptas. año. 
7.000 ptas. año. 

y alcantarillado a todos los pueblos 
del Municipio en la sesión ordinaria 
del día veintiséis de abril de 1975, 
por el presente se expone al publico 
la relación de contribuyentes afecta­
dos y al mismo tiempo y con el fin 
de constituir la Asociación Adminis­
trativa de Contribuyentes que previe­
ne el artículo 465 de la Ley de Ré-

H ^ ^ S e t e s l í e m i ñ a ' y año 7 a d a \ ^ e n ho9?1' se ^ convoca a todos 
uno a la reunión constitutiva de la men­

cionada Asociación de Contribuyen­
tes que tendrá lugar en la Casa Con-

• sistorial, a las diecinueve horas del 
Para tomar parte en la subasta es día en que se cumplan dieciséis días 

requisito indispensable prestar garan- hábil contados desde la publicación 
tía provisional del 2 % del importe del presente anUncio en el BOLETÍN 
de tipo de tasación. OFICIAL de la provincia, cuya reunión 

Los adjudicatarios elevarán a defi- tendrá lugar con arreglo al siguiente: 
nitiva la garant ía provisional hasta 
el 4 % del importe de la adjudicación. ORDEN DEL DIA 

Las proposiciones debidamente re- 1—Constitución de la Mesa provi-
integradas y con sujeción al mode- sional, que se compondrá del señor 
lo que se publicó en el BOLETÍN OFI- Alcalde o Concejal en quien delegue, 
CIAL de la provincia de León el día como Presidente; -dos Vocales, elegi-
21 de abril de 1976, se presentarán dos libremente por el Presidente en-

Lotes números 28, 29, 30, 31, 32 y 

Lote n.0 38, 3.000 ptas. año 
Lote n.0 39, 5.000 ptas. año. 



6 

tre los contribuyentes que asistan a 
la reunión, y un Secretario encarga­
do de levantar la correspondiente 
acta de la sesión, cargo que recaerá 
en el de la Corporación. 

2. —Designación de la Junta de De­
legados en número no menor de dos 
n i mayor de seis, que serán elegidos 
por votación entre todos los asis­
tentes. 

3. —Redacción de los Estatutos por 
los que tenga que regirse la Asocia-
ción de Contribuyentes que^ se cons­
tituye. 

Se previene para general conoci­
miento, que la Asociación Adminis­
trativa de Contribuyentes se consti­
tuirá cualquiera que sea el número 
de asistentes, de conformidad a lo 
que preceptúa el apartado c) del ar­
tículo 19 del Reglamento de Hacien­
das Locales de 4 de agosto de 1952, 
y en el caso de que no acudiera nin­
guno de los interesados la Alcaldía 
la declarará constituida de oficio y 
designará dos Delegados, uno de los 
cuales habrá de ser el mayor con­
tribuyente afectado por la obra o me­
jora de que se trata. 

Camponaraya a 27 de jul io de 1976. 
E l Alcalde (ilegible). 3784 

Se encuentran expuestos a l 
público en las Secretarías de 
las Corporaciones que se in­
dican, los documentos que se 
señalan, a fin de que contra 
los mismos se puedan formu­
lar cuantas reclamaciones se 
estimen convenientes, dentro 
de los plazos que para cada 
uno se determinan: 
PRESUPUESTOS ORDINARIOS 

Ejercicio de 1976. Plazo: 15 días 
Gorullón 3813 
Castrillo de Cabrera 3844 
PADRONES 
Toral $e los Guzmanes. Padrón muni­

cipal de los siguientes impuestos de 
1976: De tasa sobre canalones y 
otros, de tasa sobre rodaje de carros, 
de tasa sobre rodaje de bicicletas, 
de tasa sobre tránsito de ganados 
por la vía pública, de arbitrio sobre 

, perros, de arbitrio sobre edificacio­
nes sin blanquear.—15 días hábiles. 

3756 
Fresnedo. Padrón general de contribu­

yentes por tasas y arbitrios munici­
pales sobre desagüe de canalones, 
tránsito de animales domésticos por 
la vía pública, rodaje y arrastre, te­
nencia de perros, revoque y limpieza 
de fachadas y edificios cubiertos de 
paja, que han de nutrir en parte el 
presupuesto ordinario de ingresos 
del actual ejercicio.—15 días hábiles. 

3763 
Molinaseca. Padrón de tasas y arbitrios 

municipales sobre desagüe de cana­

lones, tránsito de animales domésti­
cos por la vía pública, rodaje y 
arrastre, tenencia de perros y limpie­
za y decoro de fachadas, que han 
de nutrir en parte el presupuesto or­
dinario de ingresos del actual ejerci­
cio.—15 días hábiles. 3764 

Valdelugueros. Padrón de arbitrios y 
tasas que comprenden el de tránsito 
de animales por vías públicas, des­
agües de canalones y veras, tenencia 

^ d e perros, rodaje de carros, arbitrio 
sobre velocípedos.—15 días. 3783 

Gorullón, Padrones de vehículos de 
motor, perros, carros, bicicletas, ca­
nalones y de habitantes.—15 días. 

3813 
Hospital de Orbigo, Padrones de las 

tasas sobre recogida de basuras en 
domicilio y sobre desagüe de cana-
iones y goteras, y padrón sobre cir­
culación de carros y bicicletas.— 
10 días. 3842 

Castrillo de Cabrera, Padrón de arbi­
trios municipales sobre tránsito de 
animales por la vía pública, para el 
actual ejercicio.—15 días. 3844 

Santiago Millas, Padrones de ganados, 
perros, carros, bicicletas y canalones 
para el año de 1976.—15 días. 3845 

Quintana del Gastillo, Padrones para 
el ejercicio de 1976 por los conceptos 
de rodaje y arrastre, techados de 
paja y perros.—15 días. 3846 

Truchas, Padrón de arbitrios munici­
pales sobre tránsito de animales por 
la vía pública, y padrones de arbi­
trios con fines no fiscales sobre puer­
tas que abren ál exterior y vía pú­
blica y sobre techados de paja.— 
15 días. 3847 

CUENTAS 
San Adrián del Valle. Guentas genera­

les del presupuesto ordinario, la de 
administración del patrimonio, la de 
valores independientes y auxiliares 
y la de caudales, correspondiente al 
ejercicio de 1975.—15 días y 8 más. 

3773 
Laguna de Negrillos. Guenta general 

del presupuesto ordinario del ejerci­
cio de 1975, cuenta de administra­
ción del patrimonio y de valores 
independientes y auxiliares del refe­
rido presupuesto,—15 días y 8 más. 

3797 

EXPEDIENTES DE CREDITO 
Ponferrada. Expediente núm.1/1976 de 

habilitación de crédito en el presu­
puesto ordinario vigente con cargo 
al superávit resultante de la liquida­
ción del ejercicio de 1975.—15 días 
hábiles. 3765 

Villaquejida. Expediente de suplemen­
to y habilitación de créditos 1/76, al 
presupuesto municipal ordinario.— 
15 días. 3796 

Garra fe de Torio, Expediente de modi­
ficación de créditos, dentro del ac­
tual presupuesto ordinario.—15 días. 

3841 

Administración de Justicia 
Juzgado de Primera. Instancia 

número Dos de León 
D, Juan Aladino F e r n á n d e z Agüera 

Secretario del Juzgado de Prime­
ra Instancia n ú m e r o dos de León. 
D o y fe: Que en los autos de ju i ­

cio ejecutivo seguidos ante este 
Juzgado con el n.0 255 de 1976, se 
ha dictado la sentencia cuyo enca­
bezamiento y parte dispositiva dice 
así : 

«Sentencia . — En la ciudad de 
León, a veintiuno de jul io de mil 
novecientos setenta y seis. Vistos 
por el Ilustrisimo Sr. don Gregorio 
Galindo Crespo, Magistrado-Juez 
de Primera Instancia n ú m e r o dos de 
León, los presentes autos de juicio 
ejecutivo, seguidos a instancia de 
Miguélez, S. L., entidad domiciliada 
en León, representada por el Pro­
curador D. Emilio Alvarez Prida 
y dirigido por el Letrado D. Juan 
J o s é M é n d e z Trelles, contra don 
Isidro Couto Ulloa, de Vigo,que por 
su incomparecencia ha sido decla­
rado en rebe ld ía , sobre reclama­
ción de 271.601,80 pesetas de prin­
cipal, intereses y costas y, 

Fallo: Que debo mandar y man­
do seguir la e jecución adelante con­
tra los bienes embargados en este 
procedimiento como propiedad de 
D. Isidro Couto Ulloa, y con su pro­
ducto pago total al ejecutante Mi­
gué lez , S.L., de las 271.601,80 pese­
tas reclamadas, intereses de esa 
suma al cuatro por ciento anual 
desde p r e s e n t a c i ó n demanda y las 
costas del procedimiento a cuyo 
pago condeno a dicho demandado 
que por su rebe ld ía se not if icará la 
sentencia en la forma prevista por 
la Ley .—Así por esta m i sentencia 
juzgando en primera instancia lo 
pronuncio, mando y firmo». 

Y para que sirva de notificación 
al demandado rebelde, expido el 
presente edicto para su publ icación 
en el BOLETÍN OFICIAL de la pro­
vincia en la ciudad de León, a 
veintiocho de jul io de mi l novecien­
tos setenta y seis—Juan Aladino 
F e r n á n d e z . 
3776 Núm. 1701.-594,00 ptas • 

Don Juan Aladino Fernández Agüera, 
Secretario de Primera Instancia del 
Juzgado núm. 2 de León y su par­
tido. < ; 
Doy fe: Que en los autos de jui ­

cio ordinario declarativo de menor 
cuantía núm. 201/76, de que se hará 
mérito, se ha dictado la siguiente ^ 

"Sentencia.—En la ciudad de León, 
a quince de jul io de miL novecientos 



setenta y seis. Vistos por el Ilustrí-
gimo Sr. D. Gregorio Galindo Crespo, 
Magistrado-Juez de Primera Instan­
cia núm. 2 de León y su partido, los 
auto^ de juicio ordinario declarativo 
de menor cuantía núm. 201 de 1976, 
promovidos por López Bodelón Her­
manos, S. R. C, con domicilio en 
esta ciudad, representado por el Pro­
curador D. Emilio Alvarez Prida y 
defendido por el Letrado D. Juan 
José Méndez Trelles, contra don An­
drés González Oblanca, mayor de 
edad, casado, industrial y vecino de 
esta ciudad, que se encuentra en si­
tuación de rebeldía procesal; sobre 
reclamación de 73.019,00 pesetas,, y 

Fallo: Que estimando íntegramen­
te la demanda formulada en los pre­
sentes autos debo condenar y conde­
no al demandado D. Andrés Gonzá­
lez Oblanca a que abone a la enti­
dad demandante "López Bodelón Her­
manos, S. R. C", la cantidad recla­
mada, importante setenta y tres m i l 
diecinueve pesetas (73.019,00 ptsr), i n ­
tereses legales de dicha suma desde 
la interpelación judicial y al pago de 
las costas, a todo lo cual condeno a 
dicho demandando a quien en aten­
ción a su rebeldía procesal se noti­
ficará esta sentencia _de conformidad 
con lo establecido en el artículo 769 
de la Ley de Enjuiciamiento C i v i l -
Así por esta mi sentencia, lo pronun­
cio, mando y firmo".—Firmado: Gre­
gorio Galindo.—Rubricado. 

Y para que sirva de notificación al 
demandado rebelde D. Andrés Gon­
zález Oblanca, expido la presente en 
León, a veintisiete de jul io de m i l no­
vecientos setenta y seis.—Juan Ala-
dino Fernández. 
3777 Núm. 1702.-605,00 ptas. 

Juzgado de Primera Instancia 
de Astorga 

Don Eloy Mendaña Prieto, Juez de 
1.a Instancia de esta ciudad de As-
torga y su partido. 
Hago saber: Que en los autos, de 

juicio ejecutivo seguidos en este Juz­
gado con el núm. 60/75, entre las par­
tes que a continuación se hace mé­
rito, se ha dictado la Sentencia de 
remate cuyo encabezamiento y fallo 
son del tenor l i teral siguiente : 

Sentencia.—En la ciudad de Astor­
ga a veintiuno de jul io de m i l nove­
cientos setenta y seis —El Sr. D. Luis 
Santos de Mata, Juez Comarcal en 
^unciones del de 1.a Instancia de la 
ciudad de Astorga y su partido. Ha­
biendo visto los presentes autos de 
Wicio ejecutivo núm. 60 de 1975, se­
guidos en este Juzgado, entre partes, 
ê la una como demandante D. Hono-

rino Alvarez Reguera, mayor de edad, 
casado; industrial y vecino de Astor­
ga, representado por el Procurador 
y- José-Avelino Pardo del Río y de-
andido por el Letrado D. Adriano 
ê Paz Gutiérrez, y de la otra, como 

gemandado, D. Juan Andrés Aguilar 
anchez, también mayor de edad, ca­

sado, industrial, propietario de Indus­
trias Mar," y vecino de Vil laverde-
Madrid, el cual por su incomparecen-
cia está declarado rebelde, sobre pago 
de 115.000 pesetas de principal,, im­
porte de dos letras de cambio, otras 
1.483 pesetas de gastos de protesto 
con más 80.000 pesetas calculadas para 
intereses, gastos y costas; y 

Resultando: ... 
Considerando: ... 
Fallo: Que debo mandar y mando 

seguir adelante la ejecución despa­
chada en el presente ju ic io ejecutivo 
hasta hacer trance y , remate de los 
bienes embargados al demandado don 
Juan Andrés Aguilar Sánchez, y con 
su producto entero y cumplido pago 
al actor D. Honorino Alvarez Regue­
ra, de la cantidad de ciento dieciséis 
m i l cuatrocientas ochenta y tres pe­
setas de principal, importe de las dos 
letras de - cambio, gastos de protesto 
de las misma reclamadas, con m á s el 
interés legal de 115.000 pesetas a que 
ascienden las dos letras de cambio 
desde la fecha de los respectivos pro­
testos y otras ochenta m i l pesetas que 
por ahora se presupuestan para inte­
reses y costas,*a cuyas cantidades de 
principal, gastos de protesto, intere­
ses y costas causadas y que se cau­
sen condeno al citado demandado, 
hasta el total cumplimiento de este 
fallo—Así por esta m i sentencia de­
finitivamente juzgando en primera 
instancia, que por la rebeldía del de­
mandado se le notificará en la for­
ma que determina la Ley y perso­
nalmente si lo solicitare el actor en 
el término de dos audiencias, lo pro­
nuncio, mando y firmo. — Firmado: 
Luis Santos de Mata.—Rubricado. 

Publicación.—Leída y publicada ha 
sido la anterior sentencia por el se­
ñor D. Luis Santos de Mata, Juez Co­
marcal en funciones de 1.a Instancia 
por licencia del propietario, que la 
dictó estando celebrando audiencia 
pública en ella en el día de su fecha, 
de lo que yo el Secretario doy f e -
Firmado : Aniceto Sanz.—Rubricado. 

Y para que sirva de notificación en 
forma al demandado rebelde, para su 
inserción en el BOLETÍN OFICIAL de la 
provincia, expido el presente edicto, 
en Astorga, a veintiocho de jul io de 
m i l novecientos setenta y seis—Eloy 
Mendaña Prieto.—El Secretario, A n i ­
ceto Sanz. 
3780 Núm. 1705—990,00 ptas. 

Juzgado Municipal 
número uno de León 

Don Mariano Velasco de la Fuente, 
Secretario del Juzgado Municipal 
número uno de los de León. 
Doy fe: Que en los autos de juicio 

verbal c iv i l de que luego se hará mé­
rito entre las partes que se dirán, 
recayó la resolución cuyo encabeza­
miento y parte dispositiva dice así : 

"Sentencia: En León a veintiuno 
de jul io de m i l novecientos setenta 

y seis.—Vistos por el Sr. D. Fernan­
do Berrueta y Carraffa. Juez Muni­
cipal número uno de la misma, los 
presentes autos de juicio verbal ci­
v i l número 266 de 1976, promovidos 
por don Isidro Martínez-Borrego, ma­
yor de edad, casado, industrial y de 
esta vecindad, representado por el 
Procurador don Emilio Alvarez-Prida 
Carrillo, contra doña Josefa López 
Calvo, mayor de edad, casada, sus la­
bores y vecina de Oviedo, calle Co-
vadonga núm. 32 -4.° izquierda, sobre 
reclamación de m i l trescientas ochen­
ta y cinco pesetas;- y. . . 

Fallo: Que estimando la demanda, 
interpuesta por don Isidro Martínez 
Borrego contra doña Josefa López 
Calvo, debo condenar y condeno a la 
demandada a que tan pronto esta 
sentencia sea firme pague al actor la 
cantidad de m i l trescientas ochenta 
y cinco pesetas, imponiéndole las cos­
tas procesales.—Así por esta m i sen­
tencia, que por la rebeldía de la de­
mandada deberá de publicarse* en el 
BOLETÍN OFICIAL de la provincia, de 
no • optar el actor jpor la notificación 
personal lo pronuwno, mando y fir­
mo.—Fernando Berrueta.—Rubricado. 

Y para que conste y sirva de noti­
ficación en legal forma el demanda­
do en rebeldía, expido y firmo el 
presente en León a veinti trés de j u ­
lio, de-mil novecientos setenta y seis. 
Mariano Velasco. 
3775 Núm. 1700.-528,00 ptas. 

Don Mariano Velasco de la Fuente, 
Secretario del Juzgado Municipal 
número uno de los de León. 
Doy fe: Que en los autos de juicio 

verbal c iv i l de que luego se hará mé­
rito entre las partes que se dirán,, 
recayó la resolución cuyo encabeza­
miento y parte dispositiva dice así : 

"Sentencia: En León a veintidós de 
julio de m i l novecientos setenta y 
seis.—Vistos por el Sr. D. Fernando 
Berrueta y Carrafa, Juez Municipal 
número uno de la misma, los presen­
tes autos de juicio verbal c iv i l nú­
mero 222 de 1976, promovidos por Dis-
tal, S. A., de Trobajo del Camino, ca­
rretera, s/n., representado por el Pro­
curador don Santiago González Varas 
y dirigido por el Letrado don Jul ián 
Tejerina García, contra don Joaquín 
Rojas del Col, mayor de edad, casa­
do, industrial y vecino de Madrid, 
Filomena Gómez, núm. 25, sobre re­
clamación de nueve m i l trescientas 
cuarenta y una pesetas y veinte cén­
timos; y... 

Fallo: Que desestimando la pre­
sente demanda formulada por Dis-
tal, S. A., contra don Joaquín Rojas 
del Col, en reclamación de nueve m i l 
trescientas cuarenta y una pesetas y 
veinte céntimos, debo declarar y de­
claro no haber lugar a la misma, ab­
solviendo al demandado, e imponien­
do al actor las .costas^procesales —Así 
por esta m i sentencia que por la re-



8 

beldía .del demandado deberá de pu­
blicarse en el BOLETÍN OFICIAL de la 
provincia de no optar el actor por la 
notificación personal lo pronuncio, 
mando y firmo—Fernando Berrueta. 
Rubricado. 

Y para que conste y sirva de noti­
ficación en legal forma al demanda­
do declarado en rebeldía, expido y 
firmo el presente en León a veinti­
siete de jul io de m i l novecientos se­
tenta y seis—Mariano Velasco. 
3779 Núm. 1704.-'550.00 ptas. 

Don Mariano Velasco de la Fuente, 
Secretario del Juzgado Municipal 
número uno de los de León. 
Doy fe: Que en los autos de juicio 

de cognición de que luego se hará 
méri to entre las partes que se dirán, 
recayó la resolución cuyo encabeza­
miento y parte dispositiva dice así: 

"Sentencia: En León a veinticuatro 
de julio del m i l novecientos setenta 
y-seis.—Vistos por el Sr. D. Fernan­
do Berrueta y Carraffa, Juez Muni­
cipal número uno de la misma, los 
presentes autos 'd% juicio de cogni­
ción número 210 de 1976, promovidos 
por don Isidro Martínez Borrego, ma­
yor de edad, casado, industrial y de 
esta vecindad, representado por el 
Procurador D. Emilio Alvarez Bri­
da Carrillo, y dirigido por el Le 
trado don Manuel Muñiz Bernuy 
contra don Manuel López López, ma 
yor de edad, casado, empleado y ve 
ciño de La Felguera, E l Puente Mo 
lino de'Arriba, sobre reclamación de 
diecisiete m i l setecientas veintiséis 
pesetas, y.. . 

Fallo : Que estimando la demanda 
interpuesta por D. Isidro Mart ínez Bo­
rrego contra D. Manuel López López, 
debo condenar y condeno al deman­
dado a que tan pronto esta sentencia 
sea firme pague al actor la cantidad 
de diecisiete m i l setecientas veinti­
séis pesetas, imponiéndole las costas 
procesales; ratificando la retención 
de bienes efectuada—Así por esta m i 
sentencia, que por la rebeldía del de 
mandado deberá ' de publicarse en el 
BOLETÍN OFICIAL de la provincia, de 
no optar el actor por la notificación 
personal lo pronuncio, mando y fir 
mo.—Fernando Berrueta.—Rubricado 

Y para que conste y sirva de noti 
ficación en legal forma al demanda 
do en rebeldía, expido y firmo el pre­
sente en León a veintisiete de jul io 
de m i l novecientos setenta y seis 
Mariano Velasco. 
3774 Núm. 1699.-528,00 pías. 

Don Gonzalo Gutiérrez Zotes, Oficial 
en funciones de Secretario del Juz 
gado Municipal número uno de los 
de León. 
Doy fe: Que en los autos de juicio 

de cognición de que luego se hará 
mérito entre las partes que se dirán, 

recayó la resolución cuyo encabeza 
miento y parte dispositiva dice asi: 

* Sentencia.—En León, a catorce de 
julio de mil novecientos setenta y seis. 
Vistos por el Sr. D. Fernando Berrueta 
y Carraffa, Juez Municipal número uno 
de la misma, los presentes autos de 
juicio de cognición núm. 149 de 1976. 
promovidos por D.a Luzdivina García 
Rodríguez, mayor de edad, viuda, sus 
labores y de esta vecindad, calle Obis­
po Almarcha, núm. 23; D.a Blanca 
Elena Montes García, mayor de edad, 
soltera, sus labores y con el mismo 
domicilio, y D.a Luzdivina Montes 
García, mayor de edad, casada, sus 
labores y vecina de Sama de Langreo, 
representadas por el Procurador don 
Mariano Muñiz Sánchez y dirigidas 
por el Letrado D. Jesús Miguélez López, 
contra D.a María Remedios Perreras 
Diez, mayor de edad, casada, sus labo­
res y vecina que fue jde esta ciudad, 
calle Obispo Almarcha, núm. 23, bajo, 
hoy en ignorado paradero, sobre reso­
lución de contrato de arrendamiento 
de vivienda, por no uso. y . . . 

Fallo; Que estimando la demanda 
formulada por D.a Luzdivina García 
Rodríguez. D.a BlancaoElena Montes 
García, y D.a Luzdivina Montes García, 
contra D.8 María Remedios Perreras 
Diez, debo declarar y declaro resuelto 
e! contrato de arrendamienio de la v i 
vienda bajo derecha del inmueble 
núm. 23, de la calle Obispo Almarcha, 
de esta ciudad, y en su virtud condeno 
a l a demandada a que en plazo de 
cuatro meses desaloje y deje a dispo 
sición de sus propietarios la misma, 
con imposición de costas—Asi por 
esta mi sentencia, lo pronuncio, mando 
y firmo.- Fernando Berrueta.-- Rubri 
cado». 

Y p^ra que conste y sirva de notifi 
cación en legal forma a la demandada 
declarada en rebeldía, expido y firmo 
el presente en León, a veintiuno de 
julio de mil novecientos setenta y seis 
Gonzalo Gutiérrez Zotes. 

sin volver a citarle ni hacerle otras 
notificaciones más que las determina­
das en la Ley; significándole que en 
autos se ha practieado embargo de 
bienes sin previo requerimiento de 
pago por ignorarse su paradero; y 
que las copias simples de la deman­
da y de los documentos se. hallan a 

u disposición en la Secretaría de 
este Juzgado de Primera Instancia 
número dos de Ponferrada. 

Dado en Ponferrada a veintisiete 
de julio de m i l novecientos setenta 
y seis.—(Ilegible).—El Secretario (ile-
gible). 
3778 Núm. 1703.-418,00 ptas. 

3725 Núm. 1686.-649,00 ptas 

Citación de remate 
En vir tud de lo acordado en autos 

de juicio ejecutivo número 108 de 
1976, seguidos a instancia de "López 
Bodelón Hermanos, S. R. C", con do­
micilio en Ponferrada, representada 
por el Procurador don Francisco Gon­
zález Martínez, contra don Sigfredo 
Corral Páez, mayor de edad, casado 
Contratista de Obras y vecino de Pon-
ferrada, hoy ausente y en ignorado 
paradero, sobre reclamación de can­
tidad; por medio del presente edicto 
se cita de remate al referido deman­
dado don Sigfredo Corral Páez para 
que dentro del término de nueve días 
siguientes al de la publicación en el 
BOLETÍN OFICIAL de la provincia, com 
parezca en los autos y se oponga a 
la ejecución despachada, si lo estima 
conveniente, bajo apercibimiento que 
de no verificarlo será declarado en 
rebeldía y seguirá el juicio su curso 

Magistratura de Trabajo 
L E O N 

Cédula de notificación 
Don José Luis Cabezas Esteban, Ma­

gistrado de Trabajo de León-
Hace saber: Que en autos 258/76, se 

ha dictado sentencia cuyo encabeza­
miento y parte dispositiva (son como 
sigue: 

Sentencia.—En León, a veintidós de 
abril de mil novecientos setenta y seis. 

Vistos por el l imo. Sr. Magistrado de 
Trabajo D. Juan Francisco García Sán­
chez, los presentes autos de juicio la­
boral seguidos entre partes, de una 
como demandante Gaspar Sancha Gi!, 
asistido del Letrado D. Jesús Miguélez, 
y de otra como* demandado Acsi-Pro-
mociones Inmobiliarias, no compare­
ce, en juicio sobre salarios, y 

Fallo: Que, estimando la démanda 
interpuesta por Gaspar Sancha Gil, 
debo condenar y condeno a la empre­
sa Acsi-Promociones Inmobiliarias, a 
abonar al actor la suma de 309.350 
pesetas por los conceptos y períodos 
que son objedo de reclamación. 

Se advierte a las partes que pueden 
interponer recurso de casación en'pla-
zo de diez días. 

Y para que sirva de notificación a 
la empresa Acsi-Promociones Inmobi­
liarias y'su inserción en el BOLETÍN 
OFICIAL de la provincia, expido el pre­
sente en León, a veintiséis de julio de 
mil novecientos setenta y seis.- José 
Luis Cabezas Esteban.—Rubricado. 

3760 

Anuncio particular 

C A J A R U R A L PROVINCIAL 

. Habiendo sufrido extravío las ibre-
tas de ahorro núms.35.561/112y85.674/ 
112 de la Caja Rural Provincial de León 
se hace público que si antes de quince 
días, a partir de la fecha de publica' 
ción de este anuncio no se presentara 
reclamación alguna, se expedirá du­
plicado de las mismas quedando anu­
ladas las primeras.. 
3786 Núm. 1714.—121,00 pía8 


